Visum est enim Spiritui Sancto, nobis, nihil ultra imponere vobis oneris, quam hæc necessaria: ut abstineteis vos ab immolatis simulacrorum, et sanguine, et suffocato. Ibid. xv, 28.

Castodite præcepta Apostolorum et seniorum. Ap. xv, 41.

Et cum constitissent illis per singulas Ecclesias Presbyteros, et orassent cum jejunantibus, commendaverunt eos Domino, in quem crederunt. Ibid. xiv, 22.

Prævaluerunt sermões Jonadab filii Rechab, quos præcepit filiis suis, ut non biberent vinum: et non biberunt usque ad diem hanc, quia obedierunt præcepto patris sui. Jerem. xxxv, 44.

Propterea hæc dixit Dominus exercituum, Deus Israel: Non deficiet vir de stirpe Jonadab filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus. Ibid. xxxv, 49.

Et exclamavit et dixit in Ninive rex regis et principum ejus, dicens: Homines, et jumenta et boves et pecora non gustent quidquam, nec pascantur, et aquam non bibant, etc. Jonæ, iij, 7.

Quis scit si convertatur et ignoscat Deus, et revertatur a furore iræ suæ, et non peribimus? Ibid. iij, 9.

Et vidit Deus opera eorum, et quia converterunt, etc. Ibid. iij, 10.

- (1) Los Apóstoles.
- (2) A predicar el Evangelio, confiéndoles el carácter de Obispos y Apóstoles.
- (3) Cánón de disciplina eclesiástica formulado en el primer Concilio que celebraron los Apóstoles en Jerusalén.
- (4) Las reglas de la disciplina eclesiástica, entre las que se contaba el cánón anterior.
- (5) Los Apóstoles.
- (6) De los neófitos, Obispos y Presbíteros.

Y estando ellos (1) ministrando al Señor, y ayunando, les dijo el Espíritu Santo: Sepáradme á Saulo y á Barnabé, para la obra á que los he destinado. Entonces ayunando y orando, é imponiéndoles las manos, les enviaron (2) al Ap. cap. xii, v. 2 y 3.

Porque ha parecido al Espíritu Santo, y á nosotros, de no poner sobre vosotros más carga que estas cosas necesarias: Que os abstengais de cosas sacrificadas á ídolos, y de sangre y de ahogado (3). Ap. cap. xv, v. 28 y 29.

Observad los reglamentos de los Apóstoles, y de los Presbíteros (4). Ap. cap. xv, v. 41.

Y despues que (5) hubieron ordenado en cada iglesia de ellos (6) y hubieron hecho oración con ayunos, los encomendaron al Señor, y en quien habian creído. Ap. cap. xiv, v. 22.

Ayunos su mérito. Han oprevalecido las palabras de Jonadab, hijo de Rechab, que mandó á sus hijos que no bebiesen vino, y nó lo han bebido hasta el dia de hoy, porque han obedecido al precepto de su padre. Jer. cap. xxxv, v. 44.

Por tanto (7) esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: No faltará varon de la estirpe de Jonadab, hijo de Rechab, que esté delante de mí todos los dias. Jer. cap. xxxv, v. 49.

Y dió voces (8), y dijo en Ninive, de orden del rey y de sus principales ministros: Homínes, y bestias, y bueyes, y ganados, no gusten cosa alguna: ni pазcan, ni beban agua, etc. Jon. cap. iij, v. 7.

Quién sabe si volverá Dios, y nós perdonará: y se aplacará el furor de su ira, y nó pereceremos (9)? Jon. cap. iij, v. 9.

Y vió el Señor las obras de ellos (10), como

- (7) Por haber sido fieles al precepto de la abstinencia de los alimentos.
- (8) Jon. iij, v. 7.
- (9) Segun San Gerónimo, estas palabras dirigidas por Jonás á los Ninivitas, para que hicieran penitencia de sus pecados, envuelven cierta duda sobre la misericordia de Dios, para de esta manera excitarles mas y mas á la enmienda.
- (10) De los habitantes de Ninive, que hacian penitencia ayunando y orando.

versi sunt de via: sua mala: et misericors est Deus super malitiam, quam locutus fuerat, ut faceret eis, et non fecit. Jonæ, iij, 9.

Et clamavit omnis populus ad Dominum instantia magna, et humiliaverunt animas suas in jejniis, et orationibus, ipsi, et mulieres eorum. Judith, iv, 8.

Et in superioribus domus sue fecit sibi cubiculum secretum, in quo cum puellis suis clausa morabatur: et habens super lombos suos cilicium, jejunabat omnibus diebus vitæ suæ præter sabbata, et Neomónias et festa domus Israel. Ibid. viii, 3.

Hoc autem genus non ejicitur nisi per orationem, et jejunium. Mat. xvii, 20. Luc. ii, 37.

Tu autem cum jejunas, unge caput tuum, et faciem tuam lava, etc. Ibid. vi, 17.

Jejunas pro mortuis. Sepelierunt in nemore Jabes, et jejunaverunt septem diebus. 1. Reg. xxxi, 13.

Jejunas exempla. Ingressusque Moyses medium nebule, ascendit in montem, et fuit ibi quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, etc. Exod. xxxiv, 28.

(Ibi que fuit) cum loquino quadraginta dies et quadraginta noctes, panem non comedit, et aquam non bibit, et scripsit in tabulis verba foderis decem. Ibid. xxxiv, 28.

Quando ascendit in montem, ut acciperem tabulas lapideas, tabulas pacti quod pepigit vobiscum Deus: et perseveravi in monte quadraginta diebus et noctibus, panem non comedens, et aquam non bibens, etc. Deut. ix, 9.

Et procedente Domino sicut prius, quadraginta diebus et noctibus panem non comedens, et aquam non bibens, propter omnia peccata vestra, qua gessistis contra Domi-

ni. Judith, para hacer penitencia, practicaba lo que se lee en este pasaje, etc. Ibid. viii, 3.

De espiritus malignos. Ibid. (8).

Los filisteos de la ciudad citada; á Saúl y sus

se apartaron de su mal camino, y tuvo Dios misericordia acerca del mal que habia hablado que les haria: y nó lo hizo. Jon. cap. iij, v. 9.